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Puheenjohtajan tervehdys:
Hyväntekeväisyys ei tule muuttamaan yhteiskuntaa

En usko hyväntekeväisyyteen tai ilmauksiin kuten ”tehdä 
hyvää” tai ”antaa takaisin”. Uskon ”oikein tekemiseen” ja 
kannatan universaaleja eettisiä arvoja, kuten rehellisyyttä, 
empatiaa, kunnioitusta ja oikeudenmukaisuutta. Nämä ovat 
universaaleja arvoja, jotka ovat kaikille yhteisiä uskonnosta, 
etnisestä taustasta, sukupuolesta ja iästä riippumatta.

Hyväntekeväisyys tai hyvä sydän ei tule muuttamaan 
yhteiskuntaamme. Tarvitaan toimintaa, yhteistyötä ja 
todellista rakenteellista muutosta.

Eva Ahlströmin säätiön visiona on muuttaa tapaa, jolla 
näemme hyväntekeväisyyden. Meidän on erotettava 
toisistaan hyväntekeväisyys, strateginen auttaminen ja 
strategiset investoinnit. Eva Ahlströmin säätiön määritelmän 
mukaan hyväntekeväisyys perustuu enemmän tunteeseen 
kuin tietoon. Hyväntekeväisyys ei välttämättä johda 
mitattavissa oleviin tuloksiin. Strateginen auttaminen tai 
strategiset investoinnit sen sijaan määrittelevät ongelman, 
ratkaisevat sen ja tuottavat moninkertaisia tuloksia, joilla on 
kestävät vaikutukset.

Meidän pitäisi myös lopettaa lahjoituksista puhuminen ja 
puhua niiden sijaan investoinneista tulevaisuuteen. Kun Eva 
Ahlströmin säätiö investoi järjestöön tai potentiaaliseen 
yhteistyökumppaniin, pätee sama ”due diligence” kuin 
puhtaasti taloudellisten investointien kohdalla, ja tietenkin 
tavoittelemme parasta mahdollista tuottoa – joskaan emme 
taloudellista.

Investoitaessa esimerkiksi lastensuojeluun on tuottona 
turvassa elänyt ja tasapainoinen lapsi, josta kasvaa eheä ja 
järkevä aikuinen, joka rakentaa vakaata yhteiskuntaa, jossa 
perheet ja yritykset voivat kukoistaa ja kehittyä. Tuotto 
realisoituu pidemmän ajan päästä, mutta tuotto on sekä 
moninkertainen että kestävä. 

Ehdoton kohokohta vuonna 2019 oli Eva Ahlström 
Foundation International -ryhmän perustaminen Geneveen. 
Sen perustivat henkilöt, joilla on läheiset sukusiteet säätiöön. 
Näillä kahdella yksiköllä on yhteinen historia, arvopohja ja 
visio, ja ne työskentelevät samoja sääntöjä noudattaen 
antaakseen kaikille lapsille mahdollisuuden turvalliseen 
lapsuuteen suojassa etenkin riistolta ja hyväksikäytöltä.

Sanonnalla ”varallisuus velvoittaa” viitataan usein siihen, 
että taloudellisia mahdollisuuksia seuraa suurempi vastuu. 
Eva Ahlströmin säätiö ottaa nöyränä vastaan 
mahdollisuuden ja etuoikeuden olla osallisena 
yhteiskunnassa ja vaikuttaa siihen. Jos ne ihmiset, joilla on 
siihen mahdollisuus, eivät toimi, niin ketkä sitten? Jos nyt ei 
ole oikea aika ajaa näitä asioita, niin milloin sitten?

Lastensuojeluun investoiminen tuntuu oikealta. Jos emme 
suojele lapsia, joiden haltuun viime kädessä maailman 
jätämme, mitä merkitystä elämällä on?

Maria Ahlström-Bondestam, 
Perustajajäsen ja puheenjohtaja, 
Eva Ahlströmin säätiö
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TOIMINTAKERTOMUS 2019
Eva Ahlströmin säätiö sr (Y-tunnus 2361056-5)

TIETOA SÄÄTIÖSTÄ

Ajatus säätiöstä heräsi elokuussa 2008 Ahlströmin suvun naisten 
keskuudessa. Toukokuussa 2010 patentti- ja rekisterihallitus antoi 25 
aloitteentekijälle luvan perustaa säätiö, jonka tavoitteena on tukea 
sellaisia hyvämaineisia aatteellisia järjestöjä, yhdistyksiä tai 
yksityishenkilöitä Suomessa tai ulkomailla, joilla on dokumentoitua 
kokemusta globaalista tai paikallisesta työstä etenkin sellaisten naisten ja 
lasten taloudelliseksi tukemiseksi, jotka ovat haavoittuvassa asemassa 
köyhyyden, sorron, sodan, poliittisten levottomuuksien, 
luonnonkatastrofien tai muiden vaikeiden olosuhteiden takia. Säätiö pyrkii 
toteuttamaan tavoitteitaan pitkäjänteisellä työllä. Sen tavoitteena on 
sitoutua valittuihin yhteistyöjärjestöihin ja avustusten saajiin pidemmäksi 
aikaa eikä ainoastaan kertalahjoituksin. Säätiö on merkitty säätiörekisteriin 
27.10.2010. Säätiön internet-osoite on www.evaahlstromsstiftelse.fi

Jäsenyydet: Säätiö on Säätiöiden ja rahastojen neuvottelukunnan jäsen.

Hallitus ja tilintarkastajat

Hallituksessa olivat seuraavat henkilöt: Maria Ahlström-Bondestam (pj), 
Johanna Ahlström, Malin Ahlström, Joanna Danielsson, Edvin Franck, Laura 
Meyer, Helena Nahi, Anna Tornivuori.

Tilintarkastaja: Henrik Holmbom, KPMG, varajäsen Kim Järvi.

Hallituksen kokoukset 2019

Varsinaiset kokoukset 16.1, 13.2, 27.2, 27.3, 12.4, tilinpäätöskokous 12.4, 9.5, 
4.6, 21.8, 18.9, 8.10, 7.11, 12.12

Eva Ahlströmin säätiö, hallitus
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Tärkeitä tapahtumia vuonna 2019
Visio & Missio

Toimintavuosina 2018–2019 säätiö on käyttänyt paljon aikaa ja energiaa 
strategiansa, missionsa ja visionsa selkeyttämiseksi. Säätiö on päättänyt 
keskittää strategiset investointinsa (lahjoitukset) muutamille valituille 
yhteistyökumppaneille. Säätiö on myös jatkanut systemaattista 
kouluttautumista filantropiakysymyksissä, tiedon jakamista eteenpäin sekä 
muiden innostamista työhön paremman ja tasa-arvoisemman maailman 
puolesta. Strategiassaan säätiö on jakanut toiminnan kahteen 
pääkokonaisuuteen: strateginen auttaminen ja vaikuttava innostaminen.

Viimeksi mainitun tehtävänsä, eli muiden ihmisten, perheiden ja yritysten 
informoinnin ja innostamisen, säätiö ottaa suurella vakavuudella, ja se 
muodostaa yhden työmme kulmakivistä.  

Strategisella auttamisella viitataan pitkän tähtäimen investointeihin 
(lahjoituksiin), joille on määritelty tavoite ja joiden tulee olla kestäviä ja 
skaalautuvia. Tavoitteena on saada jokaisella investoinnilla (lahjoituksella) 
aikaan maksimaalinen vaikutus ja mahdollisuus saavuttaa tuloksia 
laajemmassa mittakaavassa. Säätiö erottaa strategisen auttamisen eli 
filantropian hyväntekeväisyydestä ja pitää erityisen tärkeänä, että sen 
investoinnit ovat nimenomaan strategisia. Hyväntekeväisyydellä (engl. 
charity) ei yleensä ole pitkäntähtäimen tavoitetta, vaan se on tunteiden 
ohjailemaa ja antaa valitettavasti useammin positiivisen tunteen 
lahjoittajalle kuin johtaa todellisiin tuloksiin. 

Säätiö jatkaa työskentelyä yhdessä valittujen strategisten 
yhteistyökumppaneidensa kanssa, jotka ovat kansallisen tai kansainvälisen 
kentän vakiintuneita, ammattimaisia ja arvostettuja toimijoita, 
saavuttaakseen investoinneillaan maksimaalisen positiivisen vaikutuksen 

paremman tulevaisuuden puolesta.  Säätiö toimii mielellään äänitorvena 
yhteistyökumppaneilleen ja heidän työlleen.

Vaikuttavalla innostamisella viitataan säätiön ottamaan aktiiviseen rooliin 
proaktiivisen omistajavastuun puolestapuhujana. Säätiö haluaa kehittyä 
edelleen ja kantaa vastuutaan omistajavastuuseen eli Shareholder Social
Responsibilityyn vaikuttajana ja sen puolestapuhujana. Säätiö haluaa toimia 
roolimallina innostamalla ja inspiroimalla yksityishenkilöitä, perheitä ja 
yrityksiä ottamaan enemmän vastuuta. Tämä vaatii jatkuvaa oppimista ja 
syvällistä kiinnostusta ja vastuuta yhteiskunnasta. 
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Eva Ahlströmin säätiö saa Eva Ahlström Foundation International                       
-satelliitin Geneveen 

Syksyllä 2019 perustettiin satelliittijärjestö Eva Ahlström Foundation 
International (EAFI) säätiön hallituksen ja ulkomailla asuvien sukulaisten 
aloitteesta, joilla on tiivis yhteys säätiöön, sen arvoihin ja visioon. 

Eva Ahlström Foundation International ei ole erillinen oikeushenkilö, vaan 
ainoastaan uusi osa säätiön ekosysteemiä ja toimintaa, ja toimii siis samoin 
säännöin ja asetuksin kuin Eva Ahlströmin säätiö. Eva Ahlströmin säätiö vastaa 
EAFIn ja sen ohjausryhmän toiminnasta, ja Eva Ahlströmin säätiön hallitus 
käsittelee ja tekee kaikki aineelliset päätökset, jotka voivat vaikuttaa säätiön 
toimintaan. Eva Ahlström Foundation Internationalilla on oma 
ohjausryhmänsä, johon kuuluvat Anne Canepa (puheenjohtaja), Pauline 
Borg, Catherine Bernhard, Jessica Caruso, Niklas Gistö ja Stefan Studer. 
Satelliittiorganisaation tarkoituksena on helpottaa ja mahdollistaa ulkomailla 
asuvien perheenjäsenten osallistumista säätiön työhön. Tulevat 
lahjoituskohteet päätetään ja projektit toteutetaan Eva Ahlströmin säätiön ja 
Eva Ahlström Foundation Internationalin välisenä yhteistyönä. 

Eva Ahlström International aloittaa tammikuussa 2020 yhteistyön Suomen 
UNICEFin kanssa merkittävällä 3-vuotisella investoinnilla projektiin Intian Länsi-
Bengalissa. Hankkeen tavoitteena on, että mahdollisimman moni lapsi voisi 
kasvaa ja kehittyä kodinomaisessa ympäristössä laitosympäristön sijaan ja että 
lastenkotien laatu kohentuisi. 
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Nina Vähäpassi, yritysyhteistyön päällikkö, Suomen UNICEF, 
Anne Canepa, Eva Ahlström Foundation Internationalin 
ohjausryhmän puheenjohtaja, Marja Riitta Ketola, pääsihteeri, 
Suomen UNICEF, Joanna Danielsson, hallituksen jäsen, Eva 
Ahlströmin säätiö ja Maria Ahlström-Bondestam, 
puheenjohtaja, Eva Ahlströmin säätiö, juhlivat uuden 
yhteistyön alkua, joka tulee hyödyttämään 
kymmeniätuhansia lapsia Intian Länsi-Bengalissa. 

©UNICEF/2020/Silvan



Säätiön talous
Säätiön lähipiirin taloudellisten sidonnaisuuksien ilmoittaminen

Hallituksen kokouksessa 10/2018 Eva Ahlströmin säätiön hallitus päätti tehdä 
yhteistyötä Smidig Media Agency Oy:n (tuolloin PARAD Fakta Ab, Y-tunnus 
2784399-9) kanssa ja tilata siltä lyhytelokuvan. Hallituksen jäsen Edvin Franck 
on yrityksessä osaomistajana. Edvin Franck ei ollut läsnä, kun 
lyhytelokuvasta keskusteltiin eikä osallistunut itse päätöksentekoon. Elokuva 
tuotettiin ja laskutettiin vuonna 2019, ja sen hinta oli 6200 € (sis. alv). 

Muutoin kenelläkään säätiön lähipiiriin kuuluvalla ei ole säätiölain 5 luvun 2 
§:ssa tarkoitettua sidonnaisuutta säätiöön, eikä kukaan nauti minkäänlaisia 
vastikkeettomia etuja.

Hallituksen palkkioiden ilmoittaminen

Hallitus ei ole nostanut palkkioita.

Operatiivinen toiminta

Säätiön operatiivinen toiminta perustuu pääasiassa työskentelevään 
hallitukseen, mutta kuluja syntyy säätiön toiminnasta, kuten kirjanpidosta, 
viestinnästä, tapahtumista ja matkoista. Säätiön operatiiviset bruttokulut 
nousivat 49 390,30 euroon ja rahoitettiin pääasiassa säätiön sijoitussalkun 
tuotoista sekä lisäksi yhteensä 17 678,60 euron suuruisella ulkopuolisella 
tuella Antti Ahlström Perilliset Oy:ltä. Säätiön operatiiviset nettokulut vuonna 
2019 olivat siten yhteensä 31 711,70 € (2018: 33 286,20 €).

Vuonna 2019 säätiö jakoi lahjoituksina 370 000 euroa. Tähän sisältyy 120 000 
euron edestä Eva Ahlström Foundation Internationalin kautta välitettyjä 
lahjoituksia. Eva Ahlström Foundation International toimii säätiön 
alaisuudessa ja on Suomen ulkopuolella asuvien perheenjäsenten 
perustama.
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Säätiön varat 2010-2019

248 540 364 277 
679 366 869 439 851 178 

1 947 775 2 022 149 1 888 684 

4 751 147 
5 142 739 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019



Sijoitustoiminta

Säätiön huomattavasti kasvaneen pääoman valvomiseksi perustettiin keväällä 
2018 sijoitusvaliokunta, jossa oli neljä jäsentä: Carl Ahlström (puheenjohtaja), Walter 
Ahlström, Maria Ahlström-Bondestam ja Joanna Danielsson. Valiokunta kokoontui 
viisi kertaa vuoden 2019 aikana. 

Jäsenten toimikausi on yksi vuosi, ja uusien jäsenten valinta tapahtuu säätiön 
vuosikokouksessa. Sijoitusvaliokunta noudattaa säätiön hallituksen vahvistamaa 
sijoituspolitiikkaa. Sijoitustoiminnan tavoitteena on luoda pitkäkestoiset edellytykset 
oman pääoman hyvälle tuotolle ja mahdollistaa vakaat 
tuotonjakomahdollisuudet. Aikajänne on ääretön.

Säätiön sijoitussalkun markkina-arvo oli 31.12.2019: 5,1 miljoonaa euroa (2018: 4,6 
miljoonaa euroa).

Salkun jakauma 31.12.2019
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1 459 461 

2 917 151 

766 127 

Osakkeet Rahastot Kassavarat
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Eva Ahlströmin säätiö on strategiansa mukaisesti jatkanut yhteistyötään 
UNICEFin, CMI:n, SOS-Lapsikylän ja Aseman Lapset ry:n kanssa. 
Tavoitteena on ollut, että jokaisen investoinnin (lahjoituksen) 
vaikuttavuus on mahdollisimman suuri. Säätiön hallitus uskoo vakaasti, 
että tavoite voidaan parhaiten saavuttaa vakiintuneiden, 
ammattimaisten ja tunnustettujen toimijoiden avulla sekä kansallisella 
että kansainvälisellä tasolla.

Pitkäaikaista yhteistyötä UNICEFin kanssa kasvatettiin entisestään 
säätiön satelliittijärjestö Eva Ahlström Foundation Internationalin myötä. 
Säätiö on myös yhtenä perheenä mukana uudessa BF&HAPPY-
projektissa, joka tukee UNICEFia.

Säätiö päätti vuoden 2019 lopussa yhteistyön aloittamisesta myös 
kahden uuden järjestön, HelsinkiMission ja Child’s i Foundationin kanssa. 
Näillä järjestöillä on suuri vaikutusvalta, toimivalta ja mahdollisuus 
vaikuttaa yhteiskunnallisiin rakenteisiin suuremmassa mittakaavassa. 
Yhteistyö Child’s i Foundationin ja HelsinkiMission kanssa aloitetaan 
vuonna 2020.

STRATEGISET YHTEISTYÖKUMPPANIT 
JA MAKSETUT AVUSTUKSET 2019 Säätiön myöntämät lahjoitukset 2019
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Aseman
Lapset; 
€40 000 

SOS Lapsikylä; 
€50 000 

CMI; €60 000 

UNICEF, 
Sambia; 
€100 000 

UNICEF,
Länsi-Bengali; 

€120 000 
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CMI (Crisis Management Initiative) 

CMI (Crisis Management Initiative) 

Eva Ahlströmin säätiö on tukenut CMI:n työtä vuodesta 2016. Yhteistyö 
perustuu säätiön ja CMI:n yhteiseen toiveeseen pitkäaikaisesta yhteistyöstä, 
jonka tavoitteena on tukea järjestön työtä kestävien ja rauhanomaisten 
ratkaisujen puolesta ja kasvattaa CMI:n tekemän työn vaikuttavuutta.

CMI on ainutlaatuinen yksityinen diplomaattinen toimija, joka edesauttaa ja 
tukee kymmeniä rauhanprosesseja neljässä eri maanosassa. CMI perustettiin 
presidentti Martti Ahtisaaren vision ja työn perusteella, ja 20 vuoden aikana 
siitä on kehittynyt noin sadasta asiantuntijasta koostuva järjestö, jonka 
historia, merkitys Suomen ulkopolitiikalle ja tulokset rauhanprosesseissa ovat 
ainutlaatuisia myös globaalisti katsottuna. CMI:n työ tukee Suomen roolia 
vakauden ja turvallisuuden puolestapuhujana.

Vuodesta 2018 säätiö on tukenut CMI:n työtä jännitteiden lievittämiseksi ja 
rauhan edistämiseksi Korean niemimaalla. Konfliktin taustalla on Korean 
sota, jossa osallisina ovat Etelä- ja Pohjois-Korean lisäksi USA ja Kiina. Aselepo 
on ollut voimassa vuodesta 1953, mutta varsinaista rauhansopimusta ei ole 
koskaan tehty. Korean niemimaan konflikti on täten paitsi globaali, myös yksi 
historian pisimpään jatkuneista konflikteista. Ratkaisuun on yritetty 
vuosikymmenten saatossa päästä useiden eri toimijoiden avulla. Samalla 
Pohjois-Koreasta on tullut yksi maailman köyhimmistä maista. Pohjois-Korea 
on suljettu ydinvoimaohjelman kehittämisen takia kansainvälisen yhteisön 
ulkopuolelle. Rauhanprosessilla katsotaan olevan keskeinen rooli Pohjois-
Korean kansalaisten elinolojen parantamisessa.

CMI (Crisis Management Initiative) 
CMI on viime vuosina onnistunut luomaan hyvät suhteet konfliktin eri 
osapuoliin ja pystynyt rauhanprosessimekanismeihin liittyvän 
erityisosaamisensa ansiosta vaikuttamaan asioihin erilaisin keskusteluin ja 
workshopein. Epäonnistuneen Hanoin huippukokouksen jälkeen 
keväällä 2019 rauhanprosessi törmäsi vastoinkäymisiin Pohjois-Korean ja 
USA:n eriävien näkemysten ja odotusten takia. CMI:n työ konfliktin eri 
osapuolten kanssa on kuitenkin jatkunut. CMI:n pyrkimyksenä on myös 
edistää Korean niemimaalla pitkäjänteistä ja kestävää dialogia, joka ei 
olisi yhtä altis ja herkkä poliittisille muutoksille.

Maksetut avustukset 2019:

Avustus rauhantyön tukemiseksi Korean niemimaalla: 60 000 €
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”Konfliktit ja sodat aiheuttavat inhimillistä kärsimystä eri puolilla 
maailmaa. CMI on saavuttanut globaalisti luottoaseman ja 

mahdollisuuden yrittää auttaa löytämään ratkaisuja konflikteihin paikan 
päällä yhdessä niiden osapuolten kanssa, joita konfliktit eniten koskevat. 

Säätiö uskoo tähän tapaan työskennellä ja on ylpeä saadessaan olla 
CMI:n ja sen työn lähettiläs.”

Malin Ahlström, Eva Ahlströmin säätiön hallituksen jäsen
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Säätiö on tukenut UNICEFin työtä maailman lasten hyväksi vuodesta 2011 
lähtien. Vuonna 2019 säätiö on jatkanut yhteistyön kehittämistä ja samalla 
kohdentanut toimintansa lastensuojeluun liittyviin kehitysprojekteihin.

Kolmivuotinen HAPPY-yhteistyö, jonka kautta Eva Ahlströmin säätiö yhdessä
August Ludvig Hartwallin säätiön ja Pauligin perheen kanssa tuki UNICEFin työtä
Vietnamin vammaisten lasten hyväksi projektin ”Inclusive Education for 
Handicapped Children in Vietnam” puitteissa, päättyi helmikuussa 2019.

Kolmivuotisen projektin tulokset:

HAPPY-yhteistyö toi konkreettisia muutoksia vammaisten lasten elämään:
• 9000 lasta sai tukea oppimiseensa.
• Tunnistettiin 4800 lasta, jotka eivät vielä olleet päässeet tuen piiriin. Näille 

lapsille työstetään oppimissuunnitelma ja kaikille tarjotaan oppimisen 
tukipalveluja.

• Yli 600 vammaista lasta ja päättäjiä osallistui lasten itsensä johtamiin 
keskustelutapahtumiin.

HAPPY-yhteistyö auttoi pedagogisia asiantuntijoita ja päättäjiä ottamaan 
huomioon vammaisten lasten oikeudet ja tarpeet

• 1480 koulutussektorin asiantuntijaa ja työntekijää sai koulutusta vammaisten 
lasten erityistarpeista ja -pedagogiikasta sekä vammaisille lapsille 
suunnattujen palvelujen kehittämisestä ja suunnittelusta. 

• Inklusiivisen koulutuksen keskus kansalliseksi toiminnoksi
• Vammaisten tilanteesta tehdyt tutkimukset ohjaavat nyt valtion päättäjien 

koulutuspoliittisia päätöksiä esimerkiksi strategisia toimintasuunnitelmia 
työstettäessä. 

UNICEF
HAPPY-yhteistyö lisäsi suvaitsevaisuutta vammaisten lasten kasvuun sekä 
kodin ja lähiyhteisön tason inkluusioon liittyvissä kysymyksissä

• 650 vanhempaa sai valmiuksia tukea vanhempana vammaisen 
lapsen kehitystä.

• 600 lähiyhteisön jäsentä osallistui vammaisten lasten oikeuksiin ja 
suvaitsevaisuuteen liittyviin tapahtumiin ja tapaamisiin.
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”Vietnamin onnistuneen HAPPY-projektin jälkeen on erittäin 
ilahduttavaa, että yhteistyö jatkuu BF & HAPPYn myötä. 

Suomalaisperheiden ryhmittymänä aiomme vuosina 2020–2022 
yhteistyössä UNICEFin kanssa auttaa vähentämään Ruandan äiti- ja 

imeväiskuolleisuutta ja innoittaa muitakin perheitä kantamaan 
suurempaa sosiaalista vastuuta.” 

Joanna Danielsson, Eva Ahlströmin säätiön hallituksen jäsen
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Lastensuojeluohjelma Sambiassa

Eva Ahlströmin säätiö aloitti vuonna 2019 kolmivuotisen yhteistyön 
tarkoituksenaan tukea UNICEFin lastensuojeluohjelmaa Sambiassa.

Sambiassa lasten oikeudet vaarantuvat monissa eri yhteyksissä sekä 
kotona, koulussa, laitoksissa että oikeusjärjestelmässä. Lasten 
suojelemiseksi esimerkiksi seksuaaliselta, fyysiseltä ja psyykkiseltä 
väkivallalta, lapsiavioliitoilta, rikollisuudelta, lapsityövoimalta ja 
ihmiskaupalta ei ole olemassa riittävästi toimivia mekanismeja.

Sambian hallituksen ja muiden kansallisten ja kansainvälisten 
kumppanien kanssa tehtävän tiiviin yhteistyön avulla UNICEF auttaa 
työstämään lastensuojeluohjelmaa, joka tarjoaa aiempaa parempaa 
yhdenmukaista ja oikeudenmukaista suojaa väkivaltaa, hyväksikäyttöä, 
riistoa ja laiminlyöntiä vastaan. 

UNICEF

”Koko Afrikan maanosa tarvitsee juuri nyt suurta panostusta lapsiin. 
Ilman näitä investointeja kehittyy helposti köyhyyden ja epätasa-arvon 
kierre, joka puolestaan voi johtaa sekä inhimilliseen kärsimykseen että 
epävakauteen, pakolaisuuteen ja maahanmuuttoon. Nähdäksemme 

UNICEFin toimintatapa johtaa kestäviin tuloksiin. Tukemalla järjestön 
lastensuojeluohjelmaa Sambiassa investoimme meidän kaikkien 

tulevaisuuteen.”

Johanna Ahlström, Eva Ahlströmin säätiön hallituksen jäsen

©UNICEF/2011/Nesbitt

Maksetut avustukset 2019:

Lastensuojeluohjelma Sambiassa: 100 000 €

Lastensuojeluprojekti Intian Länsi-Bengalissa (EAFI): 120 000 €
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Lastensuojeluprojekti Intian Länsi-Bengalissa

Eva Ahlström Foundation International on sitoutunut tukemaan kolmen 
vuoden ajan UNICEFin lastensuojeluprojektia Intian Länsi-Bengalissa. 
Tarkoituksena on kehittää lastensuojelupalveluja ja kasvattaa 
paikallisten lastenhoidon työntekijöiden osaamista.

Länsi-Bengalin lastensuojeluprojekti tulee parantamaan lastenkotien ja 
lastenhoitolaitosten olosuhteita ja avustustoimintaa. Lisäksi on tarkoitus 
perustaa tilapäisasumismahdollisuuksia ja tukea sijaisperhejärjestelyjä, 
jotta mahdollisimman moni lapsi saa kasvaa ja kehittyä kotiympäristössä 
laitosolosuhteiden sijaan.

Projekti tulee koskemaan tuhansia laitoksissa asuvia lapsia, ja jopa 
kymmenet tuhannet intialaislapset tulevat saamaan apua ja tukea. 

UNICEF
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”Lastensuojeluun investoimalla autamme lapsia pääsemään 
köyhyydestä ja suojelemme heitä hyväksikäytöltä ja heidän 

oikeuksiensa loukkaamiselta. Olen hyvin iloinen, että UNICEFin
pitkäjänteinen työ ja yhteistyö paikallisten viranomaisten kanssa 

mahdollistavat projektin laajentamisen koskemaan suurta määrää 
lapsia Kalkutassa ja muualla Länsi-Bengalissa.”

Anne Canepa, Eva Ahlström Foundation Internationalin          
ohjausryhmän puheenjohtaja



va

UNICEF

©UNICEF/UNI213183/Narain
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SOS-Lapsikylä haluaa antaa kaikille lapsille mahdollisuuden elää 
mahdollisimman tavallista lapsuutta perheessä ja turvallisessa 
ympäristössä. Tarkoituksena on auttaa perheitä tarjoamalla niille 
tukipalveluja jo varhaisessa vaiheessa, ennen kuin ongelmat kärjistyvät. 
Eva Ahlströmin säätiön tukea käytetään SOS-Lapsikylä Suomen 
tukiperhetoiminnan alueelliseen laajentamiseen Suomessa. 
Tukiperhetoiminta tarjoaa varhaista matalan kynnyksen tukea perheille, 
joiden arki on raskasta. Tuen tarve voi liittyä muun muassa 
yksinhuoltajuuteen, vaikeaan elämäntilanteeseen tai sosiaalisen 
verkoston puuttumiseen. Tukiperheen avulla väsynyt vanhempi saa 
levätä ja lapsi viettää säännöllisesti aikaa turvallisten aikuisten kanssa.

Vuonna 2019 SOS-Lapsikylän tukiperhetoiminnan laajenemisessa otettiin 
edistysaskeleita. Tukiperheistä on vielä huutava pula. Vuonna 2019 SOS-
Lapsikylän verkostoon kuului 114 koulutettua perhettä ja 137 lasta sai 
oman tukiperheen. Toiminta on kasvanut kaikissa SOS-Lapsikylän 
toimipisteissä, ja vuonna 2020 koulutetaan kymmeniä uusia tukiperheitä. 
Toiminta on osoittautunut laadukkaaksi ja luotettavaksi, ja kunnissa 
kiinnostus ja kysyntä sitä kohtaan on kasvanut. Kasvutavoitteen lisäksi 
SOS-Lapsikylä haluaa vakiinnuttaa tukiperhetoiminnan asemaa sekä 
vaikuttaa kuntien toimintatapoihin ja kannustaa siihen, että tukea 
järjestetään perheille hyvissä ajoin.

SOS-Lapsikylä Suomi
Säätiön tuen avulla järjestö voi

• kehittää ja laajentaa kansallisesti SOS-Lapsikylä Suomen 
tukiperhetoimintaa

• rekrytoida uusia tukiperheitä ja järjestää valmentavaa ja 
täydentävää koulutusta

• järjestää retkiä, päiväleirejä ja tapahtumia, jotka lisäävän 
yhteenkuuluvuuden tunnetta

Maksetut avustukset 2019: 

Tukiperhetoiminta: 50 000€
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”SOS-Lapsikylä tekee arvokasta ja laadukasta ennaltaehkäisevää työtä. 
Apua tarvitseva perhe voi vahvistua tukiperheeltään saamansa tuen 

avulla ja välttyä siten ongelmien eskaloitumiselta. Perhe voi paremmin 
ja selviytyy ilman suurempia toimenpiteitä, hyvinvointi kasvaa ja 

yhteiskunnan varoja säästyy.” 

Helena Nahi, Eva Ahlströmin säätiön hallituksen jäsen



va

Aseman Lapset ry:n toiminnan tavoitteena on tukea 
ennaltaehkäisevässä tarkoituksessa henkilökohtaista ja toimivaa 
vuoropuhelua aikuisten ja nuorten välillä ja edistää nuorten tervettä 
kasvua koko maassa.

Aseman Lapset ry on havainnut erityisen tarpeen tukea tyttöjen 
itsetuntoa ja on siksi vuoden 2019 alussa käynnistänyt Eva Ahlströmin 
säätiön tuella tyttötyöprojektin. Säätiöltä saamansa tuen jatkumisen 
ansiosta ajalle 1.2.2019–31.12.2019 henkilö voi jatkaa tyttötyön parissa 
myös vuonna 2020.

Tyttötyö on osa järjestön Walkers-toimintaa, joka tarjoaa nuorille ilmaisen 
kokoontumispaikan Walkers-talon, -bussin ja -autojen muodossa.

Walkers-toiminta antaa nuorille mahdollisuuden keskustella paitsi 
toistensa, myös turvallisten aikuisten kanssa. Joillekin nuorille Aseman 
Lapset ry:n työntekijät ja vapaaehtoiset ovat ensimmäisiä turvallisia 
aikuisia. Walkers-työ on hyvin pitkälti luottamuksellisten suhteiden 
rakentamista nuoriin, kuuntelua ja ajan viettämistä nuorten kanssa. 
Tämä on myös tyttötyön perusta.

Tyttötyössä luodaan tila, jossa nuoret tuntevat olonsa turvalliseksi ja 
voivat vapaasti purkaa tunteitaan ja saada vastauksia kaikenlaisiin heitä 
vaivaaviin kysymyksiin. Tyttötyö mahdollistaa myös yksilön kaveripiiriin 
vaikuttamisen, kun kaikki kokoontuvat saman pöydän ääreen 
keskustelemaan ja oppimaan uutta.

Aseman Lapset ry:n toiminnanjohtaja Christian Wentzel toteaa, että 
nuorista näkee, että lapsuus on lyhentynyt ja nuoruusaika pidentynyt. 
Tämä on johtanut siihen, että myös seksuaalisuuteen liittyvät kysymykset 
nousevat esiin aiemmin kuin ennen. 

Aseman Lapset ry
”Maailmassa on paljon asioita, joiden käsittely helpottuu iän myötä. Jos 
tällaisia asioita tulee eteen aivan liian varhain, voi seurauksena olla 
hämmennystä ja pahoinvointia, Wentzel sanoo. Myös sosiaalinen media, 
yhteiskunnan kiihtyvä tahti ja suuri mahdollisuuksien määrä lisäävät 
nuorten ahdistusta: ”Maailma muuttuu ja nykynuorilla on edessään aivan 
eri haasteet kuin aiemmilla sukupolvilla.”

Tyttötyössä ei ole kyse ainoastaan tiedon lisäämisestä. On myös tärkeää, 
että nuoret tulevat nähdyiksi. ”Me kysymme kuulumisia, annamme heille 
aikaa ja kuuntelemme oikeasti, mitä he vastaavat, se on kaikkein 
tärkeintä”, Wentzel sanoo. Sama pätee sekä tyttötyössä että jokaisen 
ihmisen arjessa. ”Olemme kaikki vastuussa toisistamme.”

Maksetut avustukset 2019: 

Avustus tyttötyötä varten: 40 000€
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”Eva Ahlströmin säätiö haluaa tukea Aseman Lapset ry:tä, koska 
järjestö tekee ainutlaatuista ennaltaehkäisevää nuorisotyötä. Aseman 

Lapset ry jalkautuu tapaamaan nuoria siellä missä he liikkuvat. 
Pidämme tällaista toimintatapaa hyvin arvokkaana. Ongelmiin 
tarttuminen ja ajan antaminen nuorille ovat panostuksia, jotka 

kantavat pitkälle tulevaisuuteen.”

Anna Tornivuori, Eva Ahlströmin säätiön hallituksen jäsen 



VAIKUTTAVA INNOSTAMINEN
Säätiö haluaa toimia omistajavastuun puolestapuhujana ja 
alullepanijana ja levittää aktiivisesti sanomaansa ja jakaa osaamistaan. 
Osallistumalla aktiivisesti tapahtumiin ja järjestämällä niitä säätiö voi 
oppia lisää ja kasvattaa mahdollisuuksiaan vaikuttaa yhteiskuntaan 
myös epäsuorasti.

Vuonna 2019 säätiö on järjestänyt tapahtumia ja seminaareja ja 
osallistunut niihin syventääkseen strategiseen filantropiaan ja 
lastensuojeluun liittyvää osaamistaan. Säätiö on myös välittänyt 
verkostoissaan tietoa kiinnostuneille. Esimerkiksi maaliskuussa järjestettiin 
Helsingissä Ahlströmin perhettä varten strategista filantropiaa ja kestäviä 
investointeja koskeva tilaisuus. Kutsuvieraina ja puhujina illan aikana 
olivat UBS:n filantropia-asiantuntija Nina Hoas ja UBS:n kestävien 
investointien asiantuntija Jaume Inglesis.

Davosin talousfoorumi

Eva Ahlströmin säätiön puheenjohtaja Maria Ahlström-Bondestam
osallistui vuonna 2019 The Rockefeller Foundationin ja Co-Impactin
kutsusta Davosin talousfoorumiin. Mariaa oli suositellut potentiaaliseksi 
vieraaksi UBS Philanthropy Group, joka tunnetaan myös The Optimus
Foundationina.

Säätiön tärkeimmät seminaarista saamat oivallukset:

• Konsepti Co-Impact https://www.co-impact.io/ muistuttaa paljon 
HAPPY- JA YHDESSÄ-hankkeita, joita Eva Ahlströmin säätiö oli mukana 
perustamassa ja joiden puheenjohtajana säätiö toimi. Suuremman 
vaikutuksen aikaansaamiseksi meidän tulee tehdä yhteistyötä ja tehdä 
olemassa olevien tietojen avulla ratkaisuja, joiden on havaittu toimivan 
skaalautuvasti. ”Älä keksi pyörää uudestaan äläkä työskentele yksin.” 
Yhteistyön tekeminen on vaikeampaa ja työläämpää, mutta tulokset 
ovat huomattavasti kauaskantoisempia. 

• Yhteistyölle ja toimintatavan muutokselle on globaali tarve 
sukupuolineutraalista näkökulmasta. Kohtaamiamme ongelmia ei 
kukaan ratkaise yksin, vaan tarvitaan täydellinen muutos ja sektorien 
välistä yhteistyötä.

Eva Ahlströmin säätiö haluaa nähdä muutoksen siinä, mitä ymmärrämme 
filantropialla tai hyväntekeväisyydellä ja ”hyvän tekemisellä”. Meidän on 
yhä laajemmassa mittakaavassa hyväksyttävä ja ymmärrettävä, että jos 
elämäämme on siunattu lahjoilla, valmiuksilla ja kyvyillä, meillä on myös 
velvollisuus hyödyntää niitä vastuullisesti parhaalla mahdollisella tavalla.
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Eva Ahlströmin säätiö vaalii paikkaansa UNICEF INTERNATIONAL 
COUNCILissa

Eva Ahlströmin säätiölle tarjottiin vuonna 2018 ensimmäisenä 
suomalaisena toimijana paikkaa vuonna 2017 perustetussa Unicef 
International Councilissa (UIC). 

UIC on UNICEFin merkittävimmille yhteistyökumppaneille tarkoitettu 
verkosto, jossa keskenään samanhenkiset toimijat eri puolilta maailmaa 
voivat vaihtaa ajatuksia ja kokemuksia siitä, miten UNICEFin sanomaa 
saataisiin levitettyä vielä tehokkaammin. Säätiön puheenjohtaja Maria 
Ahlström-Bondestamia pyydettiin fasilitoimaan Etelä-Afrikassa lokakuussa 
2019 pidetyn kokouksen ensimmäistä istuntoa, joka käsitteli toimielimen 
yhteistä visiota ja missiota. Säätiössä tällaisia tehtäviä pidetään 
äärimmäisen tärkeinä, sillä yksi säätiön tavoitteista on voida jatkuvasti 
vaikuttaa ja jakaa osaamistaan sekä innostaa myös säätiön ulkopuolisia 
tahoja toimimaan. 

Etelä-Afrikan kokouksen yhteydessä järjestettiin myös 
nuortentapahtuma, johon Ellen Gistö osallistui Eva Ungdomin
edustajana.
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TULEVAISUUDENNÄKYMIÄ
Vuosi 2019 oli säätiölle jännittävä monin tavoin. Säätiön hallitus työsti ja otti 
käyttöönsä uuden strategian, jossa säätiön toimintatapaa selkeytettiin. Lisäksi 
yksi vuoden keskeisistä tehtävistä on ollut löytää sopiva kumppani ja projekti, 
jonka avulla säätiö voi vaikuttaa nuorison kasvavaan yksinäisyyteen ja 
pahoinvointiin Suomessa. Säätiön hallitus odottaa paljon tulevalta 
yhteistyöltä HelsinkiMission kanssa.

Vuonna 2020 säätiö juhlii kymmenettä toimintavuottaan. Juhlavuoden 
kunniaksi säätiö aikoo järjestää erilaisia tapahtumia ja siten toteuttaa 
visiotaan tiedon ja osaamisen levittämisestä niistä teemoista, joihin säätiö on 
päättänyt keskittyä. Säätiön hallitus aikoo myös jatkaa toiminnan 
kehittämistä, käynnissä olevien projektien johtamista ja toteuttamista sekä 
projektien ongelmiin ja ratkaisuihin syventymistä paikallistasolla. Säätiön 
hallitus arvostaa suuresti uutta satelliittijärjestöään Eva Ahlström Foundation 
Internationalia ja aikoo tukea ja auttaa sitä saavuttamaan potentiaalinsa.

Pitkällä tähtäimellä säätiön intressinä on verkostoitua aktiivisesti ja löytää 
uusia yhteistyökumppaneita, jotka jakavat saman arvopohjan, ja laajentaa 
pohjoismaista verkostoaan voidakseen vielä paremmin esitellä 
toimintamalliaan Pohjoismaissa. Tämä saavutetaan hallituksen näkemyksen 
mukaan parhaiten siten, että pidetään edelleen yllä suhteita eri järjestöjen 
asiantuntijoihin ympäri maailman.

Kirjoitushetkellä käynnissä on koronaviruspandemia. Säätiön hallitus on 
yhdessä investointikomitean kanssa arvioinut pandemian vaikutusta säätiön 

toimintaan. Totesimme, että tällä hetkellä on vaikea arvioida, kuinka tämä 
tulee lyhyellä tai pitkällä aikavälillä vaikuttamaan maailmantalouteen. 
Taloudellisen iskun riski on toki juuri nyt ilmeinen, ja pahimmassa tapauksessa 
seurauksena on maailmanlaajuinen lama, joka puolestaan voi tulevina 
vuosina vaikuttaa säätiön talouteen ja toimintaedellytyksiin. Säätiön 
sijoitusstrategia vallitsevassa tilanteessa on varovainen ja pidättyväinen. 
Säätiön kassatilanne on hyvä, ja olemme varmistaneet, että säätiö selviää 
juoksevasta toiminnastaan ja päätetyistä lahjoituksista nykyisillä kassavaroilla. 

Maailma muuttuu nopeammin kuin koskaan. Muuttuvassa maailmassa 
tarvitaan vahvoja visioita ja yhteisestä arvopohjasta ja tavoitteellisuudesta 
tulee yhä tärkeämpiä. Säätiö näkee tässä vahvan yhteyden Ahlströmin 
perheen historiaan. Säätiötä ohjaa aito tahto puhua perheen yhteisten 
arvojen, päämäärien ja vastuun puolesta tavoitteenaan rakentaa 
parempaa maailmaa tuleville sukupolville.
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